
25.05.2023 • № 9 (9) Информационный бюллетень городского округа Клин 115 марта 2023 года № 1 (1)25 мая 2023 г. №9 (9)

В соответствии с требованиями Феде-
рального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
Водным кодексом Российской Федерации от 
03.06.2006 №74-ФЗ, постановлением Прави-
тельства МО от 28.09.2017 №732/21 «О Пра-
вилах охраны жизни людей на водных объек-
тах в Московской области», постановлением 
Администрации городского округа Клин от 
25.04.2023 №847 «О Правилах охраны жизни 
людей на водных объектах в границах город-
ского округа Клин», руководствуясь Уставом 
городского округа Клин Московской области 
и в целях обеспечения безопасности людей 
на водных объектах общего пользования в 
границах городского округа Клин,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить перечень мест отдыха, реко-

мендуемых для купания и массового отдыха 
населения у воды на территории городского 
округа Клин 

(далее – места отдыха у воды) в соответ-
ствии с приложением №1.

2. Установить дату открытия купального 
сезона 2023 года на водных объектах город-
ского округа Клин – 01 июня 2023 года.

3. Установить дату закрытия купального 
сезона 2023 года на водных объектах город-
ского округа Клин – 31 августа 2023 года. 

4. Утвердить план мероприятий по обе-
спечению безопасности людей на водных 
объектах в период летнего купального сезона 
на территории городского округа Клин (при-
ложение №2).

5. Директору МАУ «Парковый комплекс 
городского округа Клин» (Крукович Е.В.):

5.1 обеспечить содержание и использо-
вание мест отдыха у воды с учетом требо-
ваний действующих нормативно-правовых 
актов;

5.2 организовать проведение мероприя-
тий по охране жизни и здоровья людей в ме-
стах отдыха у воды;

5.3 назначить ответственных лиц за без-
опасность людей на воде, общественный по-
рядок и охрану окружающей среды в местах 
отдыха у воды;

5.4 оборудовать парковочные места для 
велосипедов и автотранспорта в районе мест 
отдыха у воды.

6. Директору МБУ «Клинспас» (Мадатов 
А.А.):

6.1 заключить договор о предоставлении 
МАУ «Парковый комплекс городского округа 
Клин» (Крукович Е.В.) услуг сертифицирован-
ных спасателей для обеспечения безопасно-
сти и охраны жизни людей в местах отдыха у 
воды, утвержденных пунктом 1 настоящего 
постановления;

6.2 организовать силами спасателей в 
пределах береговой линии мест отдыха у во-
ды патрулирование в целях обеспечения без-
опасности людей на водоеме.

7. Рекомендовать ОМВД России по го-
родскому округу Клин (Гайдаров В.Г.) в пери-
од купального сезона приблизить маршруты 
патрулирования экипажей патрульно-посто-
вой службы к местам массового отдыха у во-
ды, в целях обеспечения безопасности людей 
у водоемов и профилактики нарушений об-
щественного порядка. 

8. Управлению по вопросам безопасно-
сти Администрации городского округа Клин 
(Сиухин Р.Д.):

8.1 обеспечить методическое руковод-
ство по организации отдыха людей на водных 
объектах;

8.2 организовать информирование граж-
дан об опасности купания в непроверенных 
и необорудованных местах, о правилах безо-
пасного поведения на воде;

8.3 довести настоящее постановление до 
заинтересованных лиц;

8.4 опубликовать настоящее постановле-
ние в периодическом печатном издании «Ин-
формационный бюллетень городского округа 
Клин» и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Клин в се-
ти Интернет.

9. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на Первого заме-
стителя Главы Администрации городского 
округа Клин Бердникова Е.А.

Глава городского округа Клин
А.Д. Сокольская

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  15 мая 2023 г.    №991   г. Клин Московская область
Об открытии купального сезона 2023 года на водных объектах городского округа Клин

 
 Приложение №1

к постановлению Администрации городского округа Клин от 15 мая 2023 г. №991
Перечень мест отдыха, рекомендуемых для купания и массового отдыха населения у воды на территории городского округа Клин

№ 
п/п

Адрес место отдыха у воды, дислокация спасательного поста Режим
функционирования

1 2 3

г. Клин, ул. Мира, территория Клинского городского парка культуры и отдыха «Сестрорецкий» МАУ «Парковый комплекс город-
ского округа Клин, левый берег р. Сестра.

с 09.00-21.00 ч.
01.06. – 31.08.2023

г. Высоковск, территория Высоковского городского парка культуры и отдыха «Берёзовый» МАУ «Парковый комплекс городского 
округа Клин», левый берег р. Вяз.

с 09.00-21.00 ч.
01.06. – 31.08.2023

Приложение №2
к постановлению Администрации городского округа Клин от 15 мая 2023 г. №991

       План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период летнего купального сезона на территории  городского округа Клин

№
п/п

Мероприятия Сроки исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1.

Организация проведения заседания комиссии по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности городского округа Клин по вопросу безопасно-

сти на водных объектах в летний период 2023 года, в том числе готовности пляжей, мест 
отдыха граждан на водоемах на соответствие требованиям санитарно-гигиенических норм и 
правил, правил охраны жизни людей на воде и правил пользования водными объектами для 

плавания маломерных плавательных средств. до 20.05.2023

Отдел по делам ГО и ЧС Управления по вопросам 
безопасности Администрации городского округа 

Клин.

2.
Организация работы межведомственной комиссии по приемке и определению готовности 

пляжей и мест массового отдыха людей у воды, а также их закрытию.
МАУ «Парковый комплекс городского округа Клин».

3.
Проведение мониторинга рельефа дна рек в районах пляжей и мест массового отдыха 

людей у воды.
МАУ «Парковый комплекс городского округа Клин», 

МБУ «Клинспас».

4.
Проведение освидетельствования водных объектов для массового купания граждан 

(пляжей).
до 25.05.2023

Западное инспекторское отделение Центра ГИМС 
МЧС России по Московской области, МАУ «Парко-

вый комплекс городского округа Клин».

5.
Организация и проведение встреч с населением по вопросам профилактики безопасного 

поведения на водных объектах. с 01.06. – 31.08.2023

Уполномоченные Главы городского округа Клин по
 территориальным округам и участкам. 

6.
Организация обучения детей безопасному поведению на воде. Проведение лекций и 

занятий в образовательных учреждениях, учреждениях дошкольного образования.
Управление образования Администрации городско-

го округа Клин.

7.

Информирование населения о мерах безопасности на водных объектах:
      организация распространения и опубликования в средствах массовой информации 

информационных материалов о мерах безопасности на водных объектах;
      организация трансляций аудио- и видеороликов по  телевидению, социальных сетях 

Интернет.

июнь – август
2023

Управление по делам Администрации и информаци-
онной политике, МАУ «Телевидение «ПОИСК», отдел 
по делам ГО и ЧС Управления по вопросам безопас-

ности Администрации городского округа Клин.

8.
Организация дежурства спасателей на пляжах. Организация патрулирования в пределах 

береговой линии задекларированного пляжа патрулирование в целях обеспечения 
безопасности людей на водоеме. с 01.06. – 31.08.2023

МБУ «Клинспас».

9.
Обеспечение общественного порядка на пляжах и в местах массового отдыха людей у воды, 

расположенных на территории городского округа Клин. 
ОМВД России по городскому округу Клин.

10. Установка для населения информационных знаков в местах массового отдыха людей у воды. до 30.05.2023 МАУ «Парковый комплекс городского округа Клин». 

11.
Поддержание технической готовности плавательных средств, спасательной техники, 

снаряжения и оборудования к использованию.
постоянно

МБУ «Клинспас», МАУ «Парковый комплекс город-
ского округа Клин».



Информационный бюллетень городского округа Клин2 25.05.2023 • № 9 (9)

Администрация городского округа Клин уведомляет Вас, что в данном месте Вы незаконно 
возвели самовольные постройки, без получения разрешения в установленном порядке.

На основании ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Вам необходимо пре-
доставить в срок до 16 июня 2023 г.  в Управление муниципального контроля и перспективно-
го развития городского округа Клин (klin_uprmk@mosreg.ru, тел.:8-49624-277-81) документы, 
подтверждающие законность размещения построек, либо демонтировать их и привести зе-
мельные участки, занятые постройками, в первоначальное состояние.

В случае если Вы не заявите о праве собственности на данные объекты или не демонти-
руете их в добровольном порядке, Администрацией будут приняты меры к ликвидации данных 
объектов с последующим возмещением материальных затрат за Ваш счет.

       
№

Адрес самовольных построек

      
1.

Московская область, городской округ Клин, ул. Радищева.
координаты: (56.358425, 36.705759; 56.358607, 36.703870).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
141600, Московская область, г. Клин, ул. К. Маркса, д. 68-а 

тел. 8-49624-2-77-81                                                                       
Уважаемые владельцы!

В связи с принятием постановления Ад-
министрации городского округа Клин от 
22.12.2022 №2403 «Об утверждении муни-
ципальной программы городского округа 
Клин «Предпринимательство» на 2023-2027 
годы», в целях приведения в соответствие с 
действующим законодательством Порядка 
конкурсного отбора заявок на предоставле-
ние финансовой поддержки (субсидии) на 
частичную компенсацию затрат субъектам 
малого и среднего предпринимательства в 
рамках подпрограммы 3 «Развитие малого 
и среднего предпринимательства» муници-
пальной программы городского округа Клин 
«Предпринимательство» на 2020-2024 годы 
(далее – Порядок конкурсного отбора), руко-
водствуясь Уставом городского округа Клин 
Московской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Админи-

страции городского округа Клин 
от 27.07.2021 №1275 «Об утверждении 

Порядка конкурсного отбора заявок на пре-
доставление финансовой поддержки (суб-
сидии) на частичную компенсацию затрат 
субъектам малого и среднего предпринима-
тельства в рамках 

подпрограммы 3 «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» муници-
пальной программы городского округа Клин 
«Предпринимательство» на 2020-2024 годы» 
следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления 
слова «на 2020-2024» заменить на слова «на 
2023-2027»;

1.2. В пункте 1 слова «на 2020-2024» за-
менить на слова «на 2023-2027»;

1.3. В пункте 2:
1.3.1. Слова «на 2020-2024» заменить на 

слова «на 2023-2027»;
1.3.2. После слов «в лице Управления» до-

бавить слова «муниципального контроля и». 
1.4. В приложении 1 к постановлению:
1.4.1. В названии приложения слова «на 

2020-2024» заменить на слова «на 2023-
2027»;

1.4.2. Пункт 1 раздела I изложить в следу-
ющей редакции:

«1. Порядок конкурсного отбора заявок 

на предоставление финансовой поддерж-
ки (субсидии) на частичную компенсацию 
затрат субъектам малого и среднего пред-
принимательства в рамках подпрограммы 3 
«Развитие малого и среднего предпринима-
тельства» муниципальной программы город-
ского округа Клин «Предпринимательство» 
на 2023-2027 годы» (далее – Порядок кон-
курсного отбора) разработан в соответствии 
с постановлением Администрации город-
ского округа Клин от 22.12.2022 №2403 «Об 
утверждении муниципальной программы 
городского округа Клин «Предприниматель-
ство» на 2023-2027 годы.»;

1.4.3. В подпункте 4.2 раздела II слова 
«на 2020-2024» заменить на слова «на 2023-
2027»;

1.4.4. В пункте 8 раздела II слова «на 2020-
2024» заменить на  слова «на 2023-2027».

1.5. В таблице приложения №1 к Поряд-
ку конкурсного отбора в столбце 4 пункта 1 
раздела I слова «на 2020-2024» заменить на 
слова «на 2023-2027»;

1.6. В приложении №2 к Порядку кон-
курсного отбора:

1.6.1. В первом абзаце слова «на 2020-
2024» заменить на 

слова «на 2023-2027»;
1.6.2. Во втором абзаце слова «на 2020-

2024 годы» заменить на  слова «на 2023-2027 
годы».

1.7. Приложение №4 к Порядку конкурс-
ного отбора изложить согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению.

2. Управлению муниципального кон-
троля и перспективного развития городско-
го округа Клин Администрации городского 
округа Клин (Ковчик Р.Ю.) опубликовать на-
стоящее постановление в периодическом 
печатном издании «Информационный бюл-
летень городского округа Клин» и разместить 
на официальном сайте Администрации го-
родского округа Клин. 

3. Контроль за выполнением настоя-
щего постановления возложить на замести-
теля Главы Администрации городского округа 
Клин Авдонина Д.А.

Глава городского округа Клин
А.Д.Сокольская 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2023    № 998  г.Клин  Московская область
О внесении изменений в постановление Администрации 

городского округа Клин от 27.07.2021 №1275

Полный текст (с приложениями) Постановления Администрации городского округа Клин от 
15.05.2023 г. №998 размещен в сетевом издании «POISKTV» по адресу в сети Интернет: www.
poisktv.ru, в разделе «Документы».

В соответствии с Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», решением 
Совета депутатов городского округа Клин от 
27.04.2023 №3/15, руководствуясь Уставом 
городского округа Клин Московской области 
и в связи с изменениями расходов по муни-
ципальной программе,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемые Изменения, 

которые вносятся в муниципальную програм-
му городского округа Клин «Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики» на 2020-
2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Клин от 
22.12.2022 № 2405 «Об утверждении муни-
ципальной программы городского округа 

Клин «Развитие институтов гражданского 
общества, повышение эффективности мест-
ного самоуправления и реализации моло-
дежной политики» на 2023-2027 годы» (с 
изменениями, внесенными постановлением 
Администрации городского округа Клин от 
06.03.2023 № 411).

2. Управлению по делам Администрации 
и информационной политике Администра-
ции городского округа Клин (Никулина С.В.) 
опубликовать настоящее постановление в пе-
риодическом печатном издании городского 
округа Клин «Информационный бюллетень го-
родского округа Клин» и на официальном сай-
те Администрации городского округа Клин.

3. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа 
Клин Долгова Г.М.

Глава городского округа Клин
А.Д. Сокольская

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2023    № 1016    г. Клин Московская область
О внесении изменений в муниципальную  программу городского 

округа Клин «Развитие институтов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной 

политики» на 2023-2027 годы

Приложение к постановлению Администрации городского округа Клин
 от 18.05.2023 № 1016

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу

городского округа Клин «Развитие институтов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 

2023-2027 годы
В разделе 1 позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том чис-

ле по годам реализации программы (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:
«   

Источники финансирования 
муниципальной программы, 

в том числе по годам реа-
лизации программы (тыс. 

рублей):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального 
бюджета

22,9 4,7 5,0 4,4 4,4 4,4

Средства бюджета Москов-
ской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета город-
ского округа Клин

300187,0 62677,5 58 087,6 58 535,0 59 796,5 61 090,4

Внебюджетные средства 1 350,0 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0

Всего, в том числе по 
годам:

301559,9 62952,2 58 362,6 58 809,4 60 070,9 61 364,8

                                                                                                                                                                                                                             ».



25.05.2023 • № 9 (9) Информационный бюллетень городского округа Клин 3

В подразделе 7.1:
Подпункт 1.4.1  изложить в следующей редакции: 
«   

1.4.1

Радиоматериал, 
минута

Х Х

Всего
(минута)

Итого 
2023 
год

В том числе по 
кварталам: 2024 

год 
2025 
год

2026 
год

2027
год

ХI II III IV

3115 175 0 0 0 175 720 730 740 750

         »;
Подпункт 1.5.1 изложить в следующей редакции:
«         

1.5.1

Печатная про-
дукция.

Печатный лист,
штука

Х Х

Всего
(штука)

Итого 
2023 год

В том числе по 
кварталам: 2024 

год 
2025 
год

2026 
год

2027
год

ХI II III IV

8126 126 126 0 0 0 2000 2000 2000 2000

                                                                                                                                                                                                                              ».
В подразделе 7.5: 
3.1. Пункт 1 и подпункты 1.1 изложить в следующей редакции:
«

1.

Основное 
меропри-
ятие 01.

Создание 
условий 
для реа-
лизации 
полно-
мочий 

органов 
местного 

самоу-
правле-

ния

2023 
-2027

Итого 237337,0 50141,8 46088,8 46133,2 47029,5 47943,7

Х

Средства 
бюджета 

город-
ского 

округа 
Клин

237337,0 50141,8 46088,8 46133,2 47029,5 47943,7

1.1

Меро-
приятие  

01.01. 
Расходы  
на обе-

спечение 
деятель-

ности 
(оказание 

услуг) 
муници-
пальных 
учреж-
дений в 
сфере 

информа-
ционной 
политике

2023 
-2027

Итого 136839,2 29199,7 26529,2 26529,2 27033,4 27547,7

Админи-
страция 

городского 
округа Клин, 

Муници-
пальное 

автономное 
учреждение 

«Теле-
видение 
«ПОИСК»

Средства 
бюджета 

город-
ского 

округа 
Клин

136839,2 29199,7 26529,2 26529,2 27033,4 27547,7

         ».
3.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«

3.
Итого по 

подпрограмме

Итого: 237359,9 50146,5 46093,8 46137,6 47033,9 47948,1

Х

Средства 
федерального 

бюджета 
22,9 4,7 5,0 4,4 4,4 4,4

Средства бюд-
жета городского 

округа Клин
237337,0 50141,8 46088,8 46133,2 47029,5 47943,7

         ».

На общественные обсуждения пред-
ставляется проект предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид исполь-
зования «магазины» для земельного участка 
с кадастровым номером 50:03:0060225:555, 
расположенного по адресу: Московская об-
ласть, городской округ Клин, д. Спасское. 

Общественные обсуждения прово-
дятся в порядке, установленном статья-
ми 5.1 и 28 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации и Положением об 
организации и проведении общественных 
обсуждений по вопросам градостроитель-
ной деятельности в городском округе Клин 
Московской области.

Орган, уполномоченный на организа-
цию и проведение общественных обсуж-
дений Администрация городского округа 
Клин в лице Отдела по архитектуре Админи-
страции городского округа Клин (Тришенков 
С.П.).

Срок проведения общественных об-
суждений с 25.05.2023 по 15.06.2023.

Информационные материалы по теме 
общественных обсуждений представле-
ны на экспозиции по адресу: Московская 
область, городской округ Клин, г. Клин, Совет-
ская площадь, д.23/1 (Отдел по архитектуре 
Администрации городского округа Клин) с мо-
мента официального оповещения о проведе-
нии общественных обсуждений до окончания 
общественных обсуждений.

Экспозиция открыта с момента офи-
циального оповещения о проведении обще-
ственных обсуждений до окончания обще-

ственных обсуждений (15.06.2023).
Часы работы: 30.05.2023 заказчиком об-

щественных обсуждений проводится консуль-
тирование по вопросу, рассматриваемому 
на общественных обсуждениях по телефону 
8(49624)2-27-70. Время консультирования 
участников с 10.00 до 12.00 часов.

В период общественных обсуждений 
участники общественных обсуждений имеют 
право представить свои предложения и заме-
чания с 25.05.2023 по 07.06.2023 по обсужда-
емому проекту:

посредством почтового отправления в 
адрес уполномоченного органа: Московская 
область, г. Клин, ул. Карла Маркса, д. 68А;

посредством официального сайта Ад-
министрации городского округа Клин: www.
klincity.ru;

в письменной форме в адрес Отдела по 
архитектуре Администрации городского окру-
га Клин: Московская область, г. Клин, Совет-
ская пл., 23/1, тел: 8(49624)2-27-70;

посредством записи в  книге (журнале) 
учета  посетителей  экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях.

Информационные материалы по про-
екту предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования «магазины» 
для земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:03:0060225:555, расположенного по 
адресу: Московская область, городской округ 
Клин, д. Спасское размещены на сайте Адми-
нистрации городского округа Клин http://www.
klincity.ru/.

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

В соответствии с Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации,  Земельным 
кодексом Российской Федерации, Решением 
Совета депутатов городского округа Клин от 
27.02.2023 № 6/11 «Об утверждении Положе-
ния об организации и проведении обществен-
ных обсуждений по вопросам градострои-
тельной деятельности в городском округе 
Клин Московской области»,  постановлением 
Администрации городского округа Клин от 
07.04.2023 № 705 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента предоставления 
муниципальной услуги « Включение предло-
жений и замечаний в протокол общественных 
обсуждений в сфере градостроительной де-
ятельности»», на основании обращения Ко-
митета по архитектуре и градостроительству 
Московской области от 16.05.2023 № 29Исх-
7077/05-01, руководствуясь Уставом город-
ского округа Клин Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 1. Провести общественные обсуждения 

по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
«магазины» для земельного участка с када-
стровым номером 50:03:0060225:555, распо-
ложенного по адресу:     Московская область, 
городской округ Клин, д. Спасское.

2. Органом, уполномоченным на органи-
зацию и проведение общественных обсуж-
дений, является Администрация городского 
округа Клин в лице Отдела по архитектуре 
Администрации городского округа Клин (Три-
шенков С.П.).

3. Определить:
Председателем общественных обсужде-

ний –  начальника Отдела по архитектуре Ад-
министрации городского округа Клин – Три-
шенкова С.П.;

 Секретарем – главного специалиста Отде-
ла по архитектуре Администрации городского 
округа Клин – Федорову Е.С. 

4. Администрации городского округа Клин 
в лице Отдела по архитектуре Администрации 

городского округа Клин (Тришенков С.П.):
4.1. Опубликовать настоящее постановле-

ние и оповещение о начале общественных об-
суждений  в периодическом печатном издании 
городского округа Клин «Информационный 
бюллетень городского округа Клин»;

4.2. Организовать экспозицию демонстра-
ционных материалов по рассматриваемому 
вопросу по следующему адресу:  Московская 
область, городской округ Клин, г. Клин, Совет-
ская площадь, д.23/1 (Отдел по архитектуре 
Администрации городского округа Клин) с мо-
мента официального оповещения о проведе-
нии общественных обсуждений до окончания 
общественных обсуждений;

4.3. Организовать 30.05.2023 консуль-
тирование по вопросу, рассматриваемому 
на общественных обсуждениях по телефону 
8(49624)2-27-70. Время консультирования 
участников с 10.00 до 12.00 часов.

4.4. Направить оповещение о начале об-
щественных обсуждений по вопросу предо-
ставления разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка, 
правообладателям земельных участков, име-
ющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивает-
ся данное разрешение, правообладателям 
объектов капитального строительства, рас-
положенных на земельных участках, имею-
щих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается 
данное разрешение, и правообладателям 
помещений, являющихся частью объекта ка-
пительного строительства, применительно к 
которому запрашивается данное разрешение; 

4.5. Обеспечить прием предложений и    
замечаний от участников общественных об-
суждений в период с 25.05.2023 по 07.06.2023:

посредством почтового отправления в 
адрес уполномоченного органа: Московская 
область, г. Клин, ул. Карла Маркса, д. 68А;

посредством официального сайта Ад-
министрации городского округа Клин:  www.

Г Л А В А ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 19 мая 2023    №31-ПГ    г. Клин  Московская область
 О проведении общественных обсуждений по вопросу  предоставления раз-
решения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

(заказчик – Администрация городского округа Клин)

klincity.ru;
в письменной форме в адрес Отдела по 

архитектуре Администрации городского окру-
га Клин: Московская область, г. Клин, Совет-
ская пл., 23/1, тел: 8(49624)2-27-70;

посредством записи в  книге (журнале) 
учета  посетителей  экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях;

4.6. Разместить оповещение о начале об-

щественных обсуждений, а также демонстра-
ционные материалы по рассматриваемому 
вопросу на официальном сайте Администра-
ции городского округа Клин www.klincity.ru.

5. Контроль за выполнением настояще-
го постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации городского округа Клин 
Кондратьева В.В.

Глава городского округа Клин                                                               
А.Д. Сокольская

Администрация городского округа Клин уведомляет Вас, что в данном месте Вы незаконно 
возвели самовольную металлическую конструкцию, без получения разрешения в установлен-
ном порядке.

На основании ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Вам необходимо пре-
доставить в срок до 22 июня 2023 г.  в Управление муниципального контроля Администрации 
городского округа Клин  (klin_uprmk@mosreg.ru, тел.:8-49624-277-81) документы, подтвержда-
ющие законность размещения металлической конструкции, либо демонтировать ее и привести 
земельный участок, занятый металлической конструкцией, в первоначальное состояние.

В случае если Вы не заявите о праве собственности на данный объект или не демонтируете 
ее в добровольном порядке, Администрацией будут приняты меры к ликвидации данного объек-
та с последующим возмещением материальных затрат за Ваш счет.

№ Адрес самовольных построек

1.
Московская область, Клин, вблизи СНТ «Клинский ветеран» 
координаты: (56.352479 36.680966; 56.352515 36.681076).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
141600, Московская область, г. Клин, ул. К. Маркса, д. 68-а 

тел. 8-49624-2-77-81                                                                       
Уважаемые владельцы!



Информационный бюллетень городского округа Клин4 25.05.2023 • № 9 (9)

Периодическое печатное издание городского округа 
Клин «Информационный бюллетень городского округа 
Клин», № 9 (9), 25.05.2023 г. 

Учредитель: Администрация городского округа 
Клин. 

Издатель: Муниципальное автономное учреждение 

«Телевидение «Поиск», адрес редакции и издателя: 
141601, Московская область, г. Клин, ул. Чайковского, 
д. 14.  

Главный редактор: Орлов А.А.  
Типография: ООО «ОСТ ПАК НТ», 125319, г. Москва, 

ул. Академика Ильюшина, д.16, этаж Цоколь 0. 

Распространяется бесплатно. 
Тираж 999 экз. Заказ № 1587-23
Категория информационной продукции: 12+.

 Электронная версия периодического 
печатного издания на сайте poisktv.ru

Управление правового регулирования 
земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации городского округа Клин на осно-
вании заявления гражданина в соответствии 
со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации, сообщает о намерении сформи-
ровать земельный участок, для дальнейшего 
оформления в аренду:

1. площадью 1700 кв.м, категория земель 
– земли населенных пунктов, вид разрешен-
ного использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок), расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Московская об-
ласть, городской округ Клин, д. Селевино. 

Граждане, заинтересованные в пре-
доставлении вышеуказанного земельного 
участка вправе подать заявление о намере-
нии участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка принимаются в 
течении 30 дней со дня опубликования насто-
ящего извещения в орган местного самоу-

правления посредством РПГУ  (uslugi.mosreg.
ru) на предоставление государственной ус-
луги «Предоставление земельного участка 
в аренду или в собственность на торгах» вы-
брав подуслугу «Подача заявления о наме-
рении участвовать в аукционе в отношении 
земельного участка, сведения о котором не 
внесены в ЕГРН».

Способ подачи заявления: посредством 
Портала государственных и муниципальных 
услуг Московской области (uslugi.mosreg.ru).

Дата и время начала приема заявлений – 
23.05.2023 в 15:00

Дата и время окончания приема заявле-
ний – 22.06.2023 в 15:00

Дата подведения итогов – 23.06 .2023 в 
9:00

Ознакомиться с документацией в отно-
шении земельного участка, в том числе со 
схемой расположения земельного участка, 
можно с момента начала приема заявлений 
по адресу: Московская область, городской 
округ Клин, г. Клин, ул. Карла Маркса д.68А, 
каб.26, четверг, с 9:00 до 13:00 часов.

Управление правового регулирования 
земельно-имущественных отношений Адми-
нистрации городского округа Клин на осно-
вании заявления гражданина в соответствии 
со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации, сообщает о намерении сформи-
ровать земельный участок, для дальнейшего 
оформления в аренду:

1.площадью 1334 кв.м, категория земель 
– земли населенных пунктов, вид разрешен-
ного использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок), расположенный по адре-
су: Российская Федерация, Московская об-
ласть, городской округ Клин, г. Высоковск . 

Граждане, заинтересованные в пре-
доставлении вышеуказанного земельного 
участка вправе подать заявление о намере-
нии участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка принимаются в 
течении 30 дней со дня опубликования насто-
ящего извещения в орган местного самоу-

правления посредством РПГУ  (uslugi.mosreg.
ru) на предоставление государственной ус-
луги «Предоставление земельного участка 
в аренду или в собственность на торгах» вы-
брав подуслугу «Подача заявления о наме-
рении участвовать в аукционе в отношении 
земельного участка, сведения о котором не 
внесены в ЕГРН».

Способ подачи заявления: посредством 
Портала государственных и муниципальных 
услуг Московской области (uslugi.mosreg.ru).

Дата и время начала приема заявлений – 
23.05.2023 в 15:00

Дата и время окончания приема заявле-
ний – 22.06.2023 в 15:00

Дата подведения итогов – 23.06.2023 в 
9:00

Ознакомиться с документацией в отно-
шении земельного участка, в том числе со 
схемой расположения земельного участка, 
можно с момента начала приема заявлений 
по адресу: Московская область, городской 
округ Клин, г. Клин, ул. Карла Маркса д.68А, 
каб.26, четверг, с 9:00 до 13:00 часов.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН СООБЩАЕТ:

В соответствии с Федеральным Законом 
от 21.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации 
предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным 
законом  от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защи-
те конкуренции», Федеральным Законом  от 
28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государ-
ственного регулирования торговой деятель-
ности в Российской Федерации», Уставом 
городского округа Клин Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Административный регла-

мент предоставления муниципальной услуги 
«Включение мест под размещение мобиль-
ных торговых объектов в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на тер-
ритории городского округа Клин Московской 
области на основании предложений физи-
ческих, юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей» (приложение №1). 

2. Определить уполномоченным орга-
ном Администрации городского округа Клин 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Включение мест под размещение мобиль-
ных торговых объектов в схему размещения 
нестационарных торговых объектов на тер-
ритории городского округа Клин Московской 
области на основании предложений физи-
ческих, юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей» - Отдел потребительско-
го рынка и услуг Администрации городского 
округа Клин». 

3. Ответственным за предоставление 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2023    №1040     г. Клин Московская область
Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Включение мест под размещение мобильных торговых объектов в схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 
Клин Московской области на основании предложений физических, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей»

муниципальной услуги «Включение мест под 
размещение мобильных торговых объектов в 
схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского окру-
га Клин Московской области на основании 
предложений физических, юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей» назна-
чить Курицину Елену Валерьевну – началь-
ника Отдела потребительского рынка и услуг 
Администрации городского округа Клин.

4. Отделу потребительского рынка и ус-
луг Администрации городского округа Клин 

(Курицина Е.В.) опубликовать настоящее 
постановление в периодическом печатном 
издании «Информационный бюллетень го-
родского округа Клин» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации городского 
округа Клин.

5. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа 
Клин Авдонина Д.А.

Глава городского округа Клин  
А. Д. Сокольская 

Полный текст (с приложениями) Постановления Администрации городского округа Клин от 
23.05.2023 г. №1040 размещен в сетевом издании «POISKTV» по адресу в сети Интернет: 
www.poisktv.ru, в разделе «Документы».

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», на основании Се-
мейного кодекса Российской Федерации от 
29.12.1995 №223-ФЗ, Федерального закона 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом городского округа Клин Московской 
области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в Административный 

регламент по предоставлению муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешения на вступле-
ние в брак лицам, достигшим возраста шест-
надцати лет», утвержденный постановлением 
Администрации городского округа Клин от 
06.09.2022 №1685 «Об утверждении Админи-
стративного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешений 
на вступление в брак лицам, достигшим воз-
раста шестнадцати лет» и приложение №1 
изложить в редакции в соответствии с при-
ложением №1 к настоящему постановлению. 

2. Управлению образования Администра-
ции городского округа Клин (Завальнюк Е.В.) 
опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании «Инфор-
мационный бюллетень городского округа 
Клин» и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Клин.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа 
Клин Тимофееву Н.Н.

Глава городского округа Клин
А.Д. Сокольская

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я ГОРОДСКОГО ОКРУГА КЛИН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.05.2023    № 1051      г. Клин Московская область
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим 
возраста шестнадцати лет»

Полный текст (с приложениями) Постановления Администрации городского округа Клин от 
23.05.2023 г. №1051 размещен в сетевом издании «POISKTV» по адресу в сети Интернет: 
www.poisktv.ru, в разделе «Документы».


